令和２年 ４月６日

  保護者 様

                             深谷市立本郷小学校
                             校 長 齊 藤  寛

令和２年度における教育活動の再開について

  新型コロナウイルス感染から児童の健康（命）と安全を守るために、３月３日（火）か

ら４月７日（火）まで実施の臨時休校にご理解とご協力をいただき感謝いたします。
今後、児童が通常の学校生活が送れるよう、可能な範囲で工夫し、下記のとおり学校を

再開することといたします。
今後とも更なるご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。
なお、今後の事態の推移によっては、予定を変更する可能性もありますので、ご承知お

きください。

記

１ 入学式について
   ４月８日（水）に実施

※ 参加者は、新入生、教職員、原則として保護者１名とします。

２ 始業式について
   ４月８日（水）に実施
    ※ 校庭で実施します。（雨天の場合は、下記のとおり教室で実施します）
    ※ 放送機器を使い、各教室等で行います。（密閉、密集、密接を作らない）
    ※ 教科書授与を各教室で行います。

３ 「準備登校日」について

〇 ４月９日（木）、１０日（金）の２日間は、「準備登校日」扱いとし、午前中３
時間の補習学習を実施します。

   ※ 「準備登校日」については、登校しなくても「欠席」扱いにしません。
    ※ ４月１３日（月）から通常の授業と給食を開始します。

４ 「学校での預かり」について

(1) 対 象  全学年の児童の希望者
(2) 日 程  ４月９日（木）、１０日（金）
(3) 時 間  １１時３０分頃（３時間放課後）から１４時３０分まで
       ※ 本郷学童、ふきのとう学童ともに、１１時３０分からの受け入れ

が可能です。お弁当を持って登校してください。